
 

CONSER VCO S.p.a.                                                                                                      C.F.: 93024180031 Pag. 1 

Provvedimenti assunti dall'Amministratore Unico anno 2023  

PROVVEDIMENTO DELL’AMMINISTRATORE UNICO N. 108/2023 
 

Oggetto: Avvio procedura aperta, ai sensi dell’art. 71 del D.lgs. n. 36/2023, per l’acquisizione dei servizi di 
trasporto rifiuti liquidi E.E.R. 19 07 03 e E.E.R. 16 10 02. 

 
L’anno 2023, addì diciannove del mese di dicembre, presso la sede dell’azienda 

 
L’AMMINISTRATORE UNICO 

 
Dott. Giuseppe Grieco, nato a Verbania il 01/06/1962 e domiciliato per la carica presso la sede legale societaria 
sita in Via Olanda, 55 a Verbania (VB) – C.F. GRC GPP 62H01 L746M 
 

IN QUALITÀ DI 
 

Legale rappresentante della società ConSer V.C.O. S.p.A. 
 
Premesso che 
 
Nell’ambito dei servizi del ciclo integrato rifiuti, ConSer V.C.O. produce soluzioni acquose di scarto e percolati, 
classificati con i codici E.E.R.di seguito indicati, per i quali provvede a effettuare l’avvio a recupero/smaltimento, 
presso la società Acqua Novara V.C.O. S.p.A. gestore del servizio idrico integrato per conto dei 137 comuni 
delle Provincie di Novara e del VCO, in virtù di specifica convenzione. 
 
Il servizio di trasporto a destino dei rifiuti è attualmente gestito con contratto d’appalto con la ditta AL.VER 
Trasporti S.r.l. Unipersonale, sottoscritto in data 23/11/2020, rep. n. 55/2020, per la durata di 36 mesi. È pertanto 
necessario procedere all’indizione di nuova procedura di gara per l’affidamento dei servizi, nelle more della 
quale, al fine di garantire la regolarità dei medesimi, l’attuale appaltatore continuerà ad operare in regime di cd. 
“proroga tecnica”.  
 
Visto che 
 
L’ufficio gare ha predisposto il progetto dei servizi, ai sensi dell’art. 41, comma 12, D.lgs. n. 36/2023, composto 
dalla seguente documentazione:  
1. Relazione tecnico-illustrativa e valore stimato dell’appalto; 
2. Capitolato tecnico dell’appalto e relativi allegati; 
3. Indicazioni sui costi della sicurezza - D.U.V.R.I. 
 
I fabbisogni relativi ai servizi da affidare sono i seguenti: 

− Trasporto all’impianto di destino Acqua Novara VCO S.p.A. sito a Novara (NO), dei rifiuti E.E.R. 16.10.02 
(soluzioni acquose di scarto) per un quantitativo annuo di circa 3.400 t., di cui 2.300 t. in uscita dall’impianto 
di Mergozzo e 1.000 t. in uscita dal C.T.R. di Domodossola, sono inoltre previsti trasporti per svuotamento 
vasche di prima pioggia presso i centri di raccolta comunali di Stresa e Omegna con modalità “a chiamata” 
e per quantitativi massimi stimati di 50 t. anno cadauno. 

− Trasporto all’impianto di destino Acqua Novara VCO S.p.A. sito a Novara (NO), dei rifiuti E.E.R. 19.07.03 
(percolati) prodotti nell’ambito di post-gestione della discarica per rifiuti non pericolosi di origine urbanadi 
Domodossola. 

sulla base dei quali, il valore complessivo presunto dell’appalto, calcolato ai sensi dell’art. 14 comma 4 del D.Lgs. 
n. 36/2023, per un periodo di 36 mesi, eventualmente prorogabili per ulteriori 24 mesi, è pari a €. 456.000,00, 
come da prospetto economico dei servizi. 
 
Considerata la necessità di procedere all’avvio della procedura  

 
DETERMINA 

 
a. Di approvare il progetto per l’acquisizione dei servizi di trasporto a destino dei rifiuti identificati con il codice 

E.E.R. 16.10.02 (soluzioni acquose di scarto) e E.E.R. 19.07.03 (percolati), per un periodo di 36 mesi, 
eventualmente prorogabili per ulteriori 24 mesi. 



 

CONSER VCO S.p.a.                                                                                                      C.F.: 93024180031 Pag. 2 

Provvedimenti assunti dall'Amministratore Unico anno 2023  

b. Di approvare l’avvio di procedura di affidamento mediante procedura aperta telematica, sulla base dell’art. 
71 del D.lgs. n. 36/2023 con criterio di aggiudicazione del prezzo più basso - ai sensi dell’art. 108, comma 
3, del D.lgs. n. 36/2023; 

c. Di nominare, ai sensi dell’art. 15 del D.lgs. n. 36/2023, quale responsabile unico del progetto l’arch. 
Rosanna Capella, responsabile dell’ufficio gare e contratti;  

d. Di disporre, nelle more di effettuazione della procedura e sino alla sottoscrizione del nuovo contratto, la 
proroga tecnica del contratto rep. 55-2020 stipulato con la società Al.Ver. Trasporti S.r.l. Unipersonale, con 
sede legale in Gozzano (NO), dando atto che il corrispettivo economico stimato per le suddette proroghe è 
stato individuato negli originali atti di gara. 

  
 ConSer V.C.O. S.p.A. 

 L’Amministratore Unico 
 Dott. Giuseppe Grieco 


		2024-01-24T08:58:08+0000
	GRIECO GIUSEPPE




